
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과
정책: 환경보호일반
단위: 환경교육 및 행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보호과 6,235,472 4,988,392 1,247,080

국            693,918 643,818 50,100

도             43,045 16,445 26,600

군          5,498,509 4,328,129 1,170,380

환경보호일반 33,870 28,870 5,000

국              3,100 3,100 0

군             30,770 25,770 5,000

환경교육 및 행사 16,430 11,430 5,000

국              3,100 3,100 0

군             13,330 8,330 5,000

환경행사 관리 12,000 7,000 5,000

307 민간이전 12,000 7,000 5,000

04 민간행사보조 12,000 7,000 5,000

  ㅇ 황룡강 수질개선관리                 5,000                  0            5,000  5,000,000 * 1식

자연환경 보호 505,040 355,040 150,000

국            196,000 146,000 50,000

도              2,275 2,275 0

군            306,765 206,765 100,000

기후변화 대응 관리 378,500 278,500 100,000

국            184,000 134,000 50,000

군            194,500 144,500 50,000

기후변화 대응 관리 110,500 10,500 100,000

국             50,000 0 50,000

군             60,500 10,500 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ㅇ 기후변화적응 세부시행계획 수립 용역
              100,000                  0          100,000    100,000,000

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

야생 동·식물 보호 126,540 76,540 50,000

국             12,000 12,000 0

도              2,275 2,275 0

군            112,265 62,265 50,000

야생동식물 보호관리 16,875 16,875 0

201 일반운영비 4,375 14,375 △10,000

01 사무관리비 4,375 14,375 △10,000

  ㅇ 야생동물 농작물피해 보험가입(301-12로 목
  변경)                     0             10,000         △10,000    경정 0

301 일반보상금 10,500 500 10,000

12 기타보상금 10,500 500 10,000
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부서: 환경보호과
정책: 자연환경 보호
단위: 야생 동·식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 야생동물 농작물피해 보상금 지원(201-01에
  서 목변경)                10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1식

야생동식물보호구역 지정·해제 수립 용역 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ㅇ 야생동식물 보호구역 지정·해제 수립 용역
               50,000                  0           50,000    50,000,000 * 1식

황룡강 생태공원 조성 1,354,325 692,311 662,014

국            300,000 300,000 0

군          1,054,325 392,311 662,014

황룡강 생태관리 1,354,325 692,311 662,014

국            300,000 300,000 0

군          1,054,325 392,311 662,014

황룡강 생태학습장 관리 476,454 71,454 405,000

401 시설비및부대비 420,000 15,000 405,000

01 시설비 420,000 15,000 405,000

  ㅇ 생태학습장 내 시설물 보수
              140,000             15,000          125,000

  ㅇ 황룡강 제방 풀베기                80,000                  0           80,000

  ㅇ 황룡강 생태관리사업               200,000                  0          200,000

    경정 140,000,000

  400 * 200,000㎡

  200,000,000 * 1식

황룡강 생태하천복원사업 757,014 500,000 257,014

국            300,000 300,000 0

군            457,014 200,000 257,014

401 시설비및부대비 757,014 500,000 257,014

국            300,000 300,000 0

군            457,014 200,000 257,014

01 시설비 753,414 496,400 257,014

  ㅇ 황룡강생태하천복원사업               753,414            496,400          257,014  경정 753,414,000

국            297,840 297,840 0

군            455,574 198,560 257,014

수질및 상수도 관리 304,548 334,008 △29,460

국             83,300 84,000 △700

군            221,248 250,008 △28,760

하천수·지하수 수질측정망 운영 136,994 137,994 △1,000

국             83,300 84,000 △700

군             53,694 53,994 △300

하천 및 하구쓰레기 정화사업 130,000 131,000 △1,000

국             83,300 84,000 △700

군             46,700 47,000 △300

101 인건비 76,120 87,120 △11,000

국             53,284 60,984 △7,700

군             22,836 26,136 △3,300

04 기간제근로자등보수 76,120 87,120 △11,000
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부서: 환경보호과
정책: 수질및 상수도 관리
단위: 하천수·지하수 수질측정망 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 부유쓰레기 수거처리 인부임(401-01로 목변
  경)                69,200             79,200         △10,000    경정 69,200,000 * 1식

국             48,440 55,440 △7,000

군             20,760 23,760 △3,000

  ㅇ 4대보험료                 6,920              7,920          △1,000  경정 69,200,000 * 10%

국              4,844 5,544 △700

군              2,076 2,376 △300

401 시설비및부대비 37,880 27,880 10,000

국             26,516 19,516 7,000

군             11,364 8,364 3,000

01 시설비 22,880 12,880 10,000

  ㅇ 부유쓰레기 위탁처리(101-04에서 목변경)
               22,880             12,880           10,000    경정 22,880,000 * 1식

국             16,016 9,016 7,000

군              6,864 3,864 3,000

수질오염총량관리 99,663 98,663 1,000

오염총량관리시행계획 99,663 98,663 1,000

202 여비 4,280 3,280 1,000

01 국내여비 4,280 3,280 1,000

  ㅇ 오염총량관리 업무추진
                2,400              1,400            1,000    경정 20,000 * 3명 * 40일

오,폐수배출업소 관리 67,891 97,351 △29,460

오수처리시설(정화조) 지도점검 43,259 72,719 △29,460

201 일반운영비 9,342 5,802 3,540

02 공공운영비 5,160 1,620 3,540

  ㅇ 국립공원해제지역 공중화장실 전기요금
                3,000                  0            3,000

  ㅇ 정화조 청소 안내 우편요금
                2,160              1,620              540

    250,000 * 12월

    경정 270 * 8,000매

401 시설비및부대비 22,000 55,000 △33,000

01 시설비 22,000 55,000 △33,000

  ㅇ 가축사육 제한지역 지형도면 제작고시 용역
               22,000             55,000         △33,000    경정 22,000,000 * 1식

대기오염 관리 63,743 62,820 923

국             23,800 23,000 800

군             39,943 39,820 123

공해배출업소 관리 63,743 62,820 923

국             23,800 23,000 800

군             39,943 39,820 123

자동차배출가스단속 63,743 62,820 923

국             23,800 23,000 800

군             39,943 39,820 123

201 일반운영비 4,643 4,520 123

02 공공운영비 763 640 123
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부서: 환경보호과
정책: 대기오염 관리
단위: 공해배출업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 전기자동차충전시설 가입비                    30                  0               30

  ㅇ 전기자동차충전시설 통신비                    93                  0               93

  30,000 * 1식

  7,700 * 12월

403 자치단체등자본이전 8,800 0 8,800

국              8,800 0 8,800

02 공기관등에대한대행사업비 8,800 0 8,800

  ㅇ 전기자동차 충전인프라 구축(405-01에서 목
  변경)                 8,800                  0            8,800    8,800,000 * 1식

국              8,800 0 8,800

405 자산취득비 50,000 58,000 △8,000

국             15,000 23,000 △8,000

군             35,000 35,000 0

01 자산및물품취득비 50,000 58,000 △8,000

  ㅇ 전기자동차 구입 및 인프라 구축(403-02로
  목변경)                50,000             58,000          △8,000    경정 50,000,000 * 1대

국             15,000 23,000 △8,000

군             35,000 35,000 0

폐기물 및 청소관리 2,150,691 1,813,716 336,975

국             84,700 84,700 0

도             31,900 5,300 26,600

군          2,034,091 1,723,716 310,375

폐기물처리시설  운영 및 확충 1,772,428 1,515,453 256,975

국             81,600 81,600 0

도             26,600 0 26,600

군          1,664,228 1,433,853 230,375

폐기물 처리시설 운영관리 1,500,428 1,352,253 148,175

201 일반운영비 94,112 89,075 5,037

02 공공운영비 45,367 40,330 5,037

  ㅇ 재활용선별장 지붕파손 수리
                5,037                  0            5,037    5,037,000 * 1개소

307 민간이전 1,331,918 1,205,000 126,918

05 민간위탁금 1,326,918 1,200,000 126,918

  ㅇ 쓰레기소각시설 민간위탁
            1,326,918          1,200,000          126,918    경정 1,326,918,000

401 시설비및부대비 16,220 0 16,220

01 시설비 16,220 0 16,220

  ㅇ 침출수 유량계교체 수리
               11,220                  0           11,220

  ㅇ 침출수 맨홀 설치                 5,000                  0            5,000

    11,220,000 * 1개소

  2,500,000 * 2개소

폐슬레이트관리 272,000 163,200 108,800

국             81,600 81,600 0

도             26,600 0 26,600

군            163,800 81,600 82,200

403 자치단체등자본이전 272,000 163,200 108,800

국             81,600 81,600 0
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부서: 환경보호과
정책: 폐기물 및 청소관리
단위: 폐기물처리시설  운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             26,600 0 26,600

군            163,800 81,600 82,200

02 공기관등에대한대행사업비 272,000 163,200 108,800

  ㅇ 슬레이트처리지원사업               189,800            163,200           26,600  경정 189,800,000

국             81,600 81,600 0

도             26,600 0 26,600

군             81,600 81,600 0

  ㅇ 슬레이트처리지원사업(군비추가)
               82,200                  0           82,200    82,200,000

친환경 청소관리 378,263 298,263 80,000

국              3,100 3,100 0

도              5,300 5,300 0

군            369,863 289,863 80,000

청소차량 구입 및 유지·관리 231,801 151,801 80,000

405 자산취득비 95,000 15,000 80,000

01 자산및물품취득비 95,000 15,000 80,000

  ㅇ 압축 5톤 청소차량 구입(교체)
               80,000                  0           80,000    80,000,000 * 1대

식품안전관리 353,605 234,605 119,000

국              3,018 3,018 0

도              8,870 8,870 0

군            341,717 222,717 119,000

식품안전 관리 및 음식문화 개선 353,605 234,605 119,000

국              3,018 3,018 0

도              8,870 8,870 0

군            341,717 222,717 119,000

음식문화개선 및 좋은식단 추진 사업 262,652 143,652 119,000

402 민간자본이전 189,000 70,000 119,000

01 민간자본보조 189,000 70,000 119,000

  ㅇ 음식점 시설비 지원(저온저장창고 설치)
               39,000             45,000          △6,000

  ㅇ 음식점 화장실 시설비 지원               100,000                  0          100,000

    - 화장실 설치                50,000                  0           50,000

    - 화장실 시설개선
               50,000                  0           50,000

  ㅇ 장성 맛집 육성(시설개선비 지원)
               50,000             25,000           25,000

    경정 6,000,000 * 13개소 * 50%

  20,000,000 * 5개소 * 50%

      10,000,000 * 10개소 * 50%

    경정 10,000,000 * 10개소 * 50%

재무활동(환경보호과) 166,628 164,000 2,628

보전지출 166,628 164,000 2,628

보전지출 166,628 164,000 2,628

802 반환금기타 2,628 0 2,628

01 국고보조금반환금 2,628 0 2,628

  ㅇ 탄소포인트제 운영                    10                  0               10

  ㅇ 슬레이트 처리 시범사업                 2,618                  0            2,618

  10,000

  2,618,000
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